ПРОЕКТ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАТАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАТАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_______2022 г. № _____

г. Катайск

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям при проведении

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах

населенных пунктов Катайского района

 на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ "О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации", Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от

25.06.2021 г. № 990  «Об утверждении Правил разработки и утверждения

контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Уставом

Катайского района,  Решением Катайской городской Думы от 17 декабря 2021

года № 76 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах города

Катайска», Решением Катайской городской Думы от 31.01.2022 года № 84 «О

передаче Администрации Катайского района Курганской области полномочий

по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения

безопасности дорожного движения на них…»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального

ПРОЕКТ

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Катайского

района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте Администрации

Катайского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы  Катайского района.

Глава Катайского района Г.М. Морозов

Першина Валентина Владиславовна
+7(35251)21334